PHÒNG GDĐT ĐẠI LỘC
	      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MẦM NON ĐẠI HÒA
	                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	            Số:  29 /KH-MNĐH
	              Đại Hòa, ngày 30 tháng 10 năm 2019

KẾ HOẠCH
Xây dựng, tu sửa cơ sở vật chất
Năm học 2019- 2020
Căn cứ Công văn số 1383/SGDĐT-GDMN, ngày 05/9/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non năm học 2019-2020;
Căn cứ Hướng dẫn số 140/PGDĐT- MN ngày 10 tháng 9 năm 2019 của Phòng GD-ĐT huyện Đại Lộc về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non năm học 2019-2020.
Căn cứ tình hình thực tế của địa phương, đơn vị Trường Mầm non ( MN ) Đại Hòa xây dựng kế hoạch tu sửa cơ sở vật chất năm học 2019-2020 như sau:
I. Mục tiêu chung:
1. Kiểm tra để nắm thực trạng của đơn vị về cơ sơ vật chất, qua đó có kế hoạch xây dựng mới, tu sửa cơ sở vật chất nhằm đáp ứng mọi hoạt động trong công tác xây dựng bảo vệ danh hiệu trường chuẩn quốc gia mức độ 2, công tác tự đánh giá trường học và tạo điều kiện góp phần nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường.
2.Tăng cường sự quản lý nhằm đảm bảo sử dụng có hiệu quả tài sản hiện có, cũng như sửa chữa kịp thời, tránh thất thoát, lãng phí tài sản, cơ sở vật chất của nhà trường.
II.Mục tiêu cụ thể:
1. Huy động các nguồn kinh phí để cải tạo, sửa chữa và mua sắm các trang thiết bị để phục vụ công tác giảng dạy và các hoạt động giáo dục của nhà trường.
2.Tạo môi trường "Xanh – Sạch – Đẹp”, an toàn trong năm học mới.
3. Kiểm tra việc sử dụng, bảo quản cơ sở vật chất (CSVC) thường xuyên để có kế hoạch sửa chữa, xây mới trong năm học mới.
III. Biện pháp:
1. Đầu năm học (Tháng 8/2019) Ban giám hiệu khảo sát tình hình cơ sở vật chất; căn cứ vào đề xuất của các tổ chuyên môn, các bộ phận có liên quan vào việc xây mới,  sửa chữa để có cơ sở thiết lập kế hoạch xây dựng, tu sửa cơ sở vật chất cho năm học 2019-2020.
2. Phối hợp với các tổ chức đoàn thể, công đoàn, nữ công, tổ chuyên môn tăng cường giáo dục ý thức giữ gìn tài sản chung của trường, lớp cho học sinh bằng nhiều hình thức như : Không vẽ bậy lên tường, không đập phá đồ dùng, đồ chơi.
3.Phối hợp với trường TH giáo dục học sinh không chơi trong sân trường; các ngày nghỉ không nhảy rào vào trường đập phá các công trình của nhà trường.
4. Lập kế hoạch kêu gọi các tổ chức đoàn thể hỗ trợ vật liệu, kinh phí để xây dựng, sữa chữa.
IV.Những hạng mục cần xây dựng, sửa chữa:
1.Xây dựng:
	STT
	Danh mục cơ sở vật chất cần xây dựng mới
	Số lượng
	Dự kiến kinh phí

	1
	Làm nhà vòm trước lớp nhà trẻ
	12m
	  30.000.000đ

	2
	Làm lan can tầng 2 điểm trường thôn Hòa Thạch
	30 m
	  30.000.000đ

	3
	Lắp quạt thông gió
	1 cái
	  10.000.000đ

	4
	Cống thoát nước, hầm rút
	25m3
	  50.000.000đ

	5
	Nhà vòm điểm trường Bộ Bắc
	35m2
	  40.000.000đ

	6
	Nhà xe cụm Bộ Bắc
	10 m2
	   5.000.000đ

	7
	Làm nhà vòm trước hội trường
	60 m2
	100.000.000đ

	8
	Mua máy quạt mới
	4 cái
	    2.000.000đ

	9
	Giường ngủ
	64 cái
	  28.800.000đ

	TC

	325.800.000đ

2.Sửa chữa:
	STT
	Danh mục cơ sở vật chất cần sửa chữa
	Địa điểm
	Dự kiến kinh phí

	1
	Nâng cấp khu rửa chén nhà bếp
	20 m2
	  10.000.000đ

	2
	Sửa máy vi tính, loa các lớp
	Toàn trường
	    5.000.000đ

	3
	Sửa thiết bị rửa tay, toilet Bé 1
	Điểm Hòa Thạch
	    4.000.000đ

	4
	Sửa đồ chơi ngoài trời
	2 điểm trường
	    5.000.000đ

	5
	Sửa bể lọc nước

	    7.000.000đ

	6
	Mua bổ sung đồ dùng TT 02, và đồ dùng bán trú

	  10.000.000đ

	TC

	41.000.000đ

Tổng kinh phí xây dựng và sửa chữa là: 364.800.000đ
                  ( Ba trăm sáu mươi tư triệu, tám trăm ngàn đồng y)
Trên đây là kế hoạch xây dựng, tu sửa cơ sở vật chất trong năm học 2019 – 2020 của Trường Mầm non Đại Hòa./.
           Nơi nhận:                                                                       HIỆU TRƯỞNG
-Hội phụ huynh HS;
	-Các thành viên BGH;
	-Kế toán, TTND;
-Lưu: VT
                                                                                       Nguyễn Thị Hát